
Quito, 6 de noviembre de 2013 

Señora 

Eleana Dalila Vargas Guerra 

Gerente General 
MINGA S.A. 
Ciudad.- 

De nuestra consideración: 

De conformidad con lo establecido en el artículo 189 de la Ley de Compañías y para los fines 

legales consiguientes, pongo en su conocimiento, que previo a la fecha de suscripción de la 
presente comunicación, la compañía DANIELCOM EQUIPMENT SUPPLY S.A., ha realizado la 
siguiente transferencia: 

Título número DIEZ Y SEIS (16), contentivo de Dos mil (2000) acciones ordinarias y nominativas 
de un dólar de los Estados Unidos de América (USD $1,00) de valor nominal cada una, pagadas 
en su totalidad, y de su propiedad en el capital de la Compañía MINGA S.A., a favor del 

FIDEICOMISO GARANTÍA DANIELCOM - CFN. 

Tipo de transferencia: en garantía. 
Número de identificación del cesionario: 1791288777001 

La indicada cesión comprende la totalidad de los derechos y obligaciones que tenía el Cedente 
sobre las acciones cedidas, en los términos y condiciones estipulados en la escritura de 
constitución del Fideicomiso Garantía Danielcom - CFN, y por tanto, involucra la totalidad de los 
derechos que podían corresponder a dichas acciones por reservas, reservas por revalorización del 
patrimonio sin restricción, superávit, utilidades retenidas, aumentos de capital en trámite y cualquier 

otro concepto, de tal manera que el Cedente al enajenar sus acciones lo hace con todos los 

derechos, ventajas y privilegios sin reservarse ninguno de ellos para sí. 

Solicitamos que de conformidad con la Ley se sirva registrar la presente transferencia de la 
mencionada acción en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía. 

Sin más por el momento nos suscribimos, 

lo uo 
p. FIDEICOM TÍA DANIELCOM — CFN 
ANA LUZ GUERRA - APODERADA ESPECIAL 
FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES 
CESIONARIO 

En señal de aceptación a la cesión, e inscripción de la transferencia de acciones 
previamente indicada.- 

  

DANIELCOM EQUIPMENT SUPPLY S.A. 
CEDENTE



  

FIDUCIA? 
ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS 

Quito, 06 de mayo de 2014 

Señores 

Superintendencia de Compañías 
Presente.- 

De mi consideración: 

Por medio del presente informamos que el Fideicomiso Garantía Danielcom- CFN con 
RUC No. 1792474582001 tiene como constituyente a la compañía Danielcom Equiment 
SUPPLY S.A.; empresa privada. 

Sin otro particular, me suscribo, 

Atentamente, 

  

FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS. 

Quito: Av. 12 de Octubre N 24-562 y Cordero, Edif. World Trade Center, Torre A, Piso 1 Tel.: (593 2) 2987100 Fax (593 2) 2924134 

Guayaquil: Av. Rodrigo Chávez, Parque Empresarial Colón, Edif. Corporativo 2, Piso 4 Tel.: (593 4) 2136070 Fax (593 4) 2136083 
e-mail: fiduciaMfiducia.com.ec - www,fiducia.com.ec 

 



  

  

Capital Social USD $ 2000 

TITULO No. 16 VALOR DEL TITULO USD $ 2000 

Acción(es) No. (s) 0001-2000 

Valor de cada Acción USD$ 1 

Conste por el presente titulo que FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS 

IMPUNIDAD es propietaria de 2000 acción (es) ordinaria (s), nominativa (s) de UN 

DÓLAR (USD $1) cada una que emite (1) a su favor y corresponde (n) al capital de 

la compañía MINGA S.A. con domicilio principal en QUITO, República del 

Ecuador, que tiene un capital social de USD $ 2000, dividido en 2000 acciones 

ordinarias y nominativas de USD $ 1 cada una. 

El contrato de constitución de la compañía fue celebrado mediante escritura pública 

que autorizó el Notario DR. ULPIANO GAYBOR MORA el 22 de Septiembre de 

1997 aprobada por la Intendencia de Compañías e inscrita en el Registro 

MERCANTIL de SHUSHUFINDI el 17 de Agosto de 2001 de fs. 
/ 

No. y anotada bajo él No...........del Repertorio.- Al accionista propietario de este 

  a fs.   

  

Título de Acción (es) l/' corresponden todos los derechos y obligaciones que la Ley y 

los Estatutos Sociales fletermin: 

      
Para constancia emitiinos este lo en QUITO, 16 de OCTUBRE de 2013 

  

EL GERENTE 
  

  

 



TRANSFERENCIAS 

Cedo y transficro.... 2: 200 errrnerivnnenires acciones contenidas en este Título a 

favor de. DANIELCOM. EOUMPMENT SUPPLY S.A. 

Por lo tanto, autorizo anotar y registrar esta transferencia en el libro de Acciones y 

Accionistas de la Compañía. 

   Cedo y transflerO.......ooo.E. Aaa 

favor de. LRELLOAISO..... GA. 

  

Por lo tanto, autorizo anotar y registrar esta transferencia en el libro de Acciones y 

Accionistas de la Compañía. 

Soraya Los 2. 20.43.    



  

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
“DANIELCOM EQUIPMENT SUPPLY S.A.” 

En ciudad de Quito, a los 17 días del mes de octubre del 2013, a las 10:00 

horas, en las instalaciones de la compañía, ubicadas en la calle el Tiempo N37- 
173 y Roma, se reúnen los accionistas de la compañía DANIELCOM 
EQUIPMENT SUPPLY S.A. con la finalidad de tratar como orden del día lo 

siguiente: 

ORDEN DEL DÍA: 

1. AUTORIZACION PERIODO DE VACACIONES DE LA GERENTE GENERAL 
DE LA COMPANIA 

El señor Presidente dispone a Secretaría se verifique la asistencia de los 
señores accionistas: 

  

  

  

    

ACCIONISTAS REPRESENTANTE | ACCIONES % 

Almara Corp S.A. Dalila Vargas 535.526,00 38,08% 

Guerra 

Nardelia Espinoza 72.474,00 11,92% 

Romero 

TOTAL 6038.00,00 100,00%       
  

Una vez verificada la asistencia y por encontrarse la totalidad del capital social 
de la compañía, los asistentes acuerdan por unanimidad constituirse en Junta 
Universal Extraordinaria de Accionistas, como en efecto lo hacen al amparo de 
la norma del Art. 238 de la Ley de compañías y, así mismo, por unanimidad 
resuelven tratar el orden del día: 

Preside la Junta al señor Alonso Espinoza Romero en calidad de Presidente de 
la Compañía DANIELCOM EQUIPMENT SUPPLY S.A. y pone en conocimiento 
de la Junta, la solicitud presentada por la señora Dalila Vargas Guerra, 
Gerente General de la Compañía, mediante la cual solicita un periodo de 
vacaciones a partir del día 18 de Octubre del 2013, al 03 de Noviembre del 
mismo año. 

Actúa como Secretario Ad-Hoc la señora Elsa Naranjo. 

El Presidente pone a consideración la agenda y la Junta RESUELVE: 

Autorizar el periodo de vacaciones solicitadas por la Gerente General de la 
Compañía y dispone que de acuerdo a los estatutos sociales el Sr. Alonso 
Espinoza Romero, Presidente de la Compañía asuma todas y cada una de las 

7



facultades concedidas a la Gerencia General, principalmente la representación 
legal, judicial y extrajudicial de la misma. 

Siendo las 10h40 horas y agotado el orden del día, el Presidente concede un 

receso de diez minutos para que se proceda a la redacción de la 
correspondiente Acta. A las 10h50 horas se reinstala esta Junta. La secretaria 
procede a dar lectura del texto redactado, el cual es aprobado por unanimidad. 

Para constancia de lo actuado-firman los asistentes al pie de este documento. 

Alonso Espinoza Romero 
Presidente 

Accionista 

   

      

    ll: Ca 9 

Dalila Va: as Guérra 

ALMARA CORP S.A. 

Accionista 

Hazas PS 

Elsa Naranjo 

Secretaria Ad-Hoc



  

República del Ecuador 

  

NOTARÍA DÉC 
“ACTURANOo. 23504 

=SCRITURA No, 2019-17-01-10-P 

PODER ESPECIAL 

  

QUE OTORGA: 

LA COMPAÑÍA FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES 

AFAVORDE: 

Edgar Rosendo Osoro Vaca, Ana Luz de las Mercedes Guerra Castellanos, Yahaira Emperatriz Reclade 

Velasco, María Verónica Arteaga Molina, Xavier Alfredo Paredes García, Wendy de los Angeles Saavedn 

Chávez, Inés del Carmen Bamonuevo Herrera, Marion Patricio Hidalgo Revelo, David Femando Guime 

Calero, Verónica Vanessa Navarrete Serrano, María Eugenia Olmedo Tamayo, Verónica Patricia Silva 

Ortega, Marta Sofia Benavides Córdova 

DI copié 

SeBe JP 808 

Dr. Diego J. Almeida Montero 

Notario Suplente — (E) 

Copia:



        

o
h
 

0
 

nn 
O
 

O
 

0
 

)
 

o
 

12 

13 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

FACTURANO. 23 SOU 

ESCRITURANO, 2013-17.01-10.P 

  

PODER ESPECIAL 

QUE OTORGA: 

LA COMPAÑÍA FIDUCIA 5.4. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES 

AFAVORDE: 

Edgar Rosendo Osorio Vaca, Ana Luz de las Mercedes Guerra Castellanos, Yahaira Emperatriz Reclade 

Velasco, María Verónica Arteaga Molina, Xavier Alfredo Paredes García, Wendy de los Angeles Saavedra 

Chávez, Inés del Camen Bamonuevo Herrera, Marlon Patricio Hidalgo Revelo, David Femando Guime 

Calero, Verónica Vanessa Navanete Serrano, ¡María Eugenia Olmedo Tamayo, Verónica Patricia Silva 

Ortega, Marta Sofía Benavides Córdova 

DE”) copias 

SeBe JP 878 

En ta Ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República del Ecuador, hay día VIERNES UNO DE MARZO 

DEDOS MIL TRECE, ante mí, DOCTOR DIEGO JAMER ALMEIDA MONTERO, Noteño Suplente, Encargado 

de la Notaría Décima del Cantón Quito, según Acción de Personal número sescientos dscsiste- DNP, de fecha 

tanta y uno de Agosto del dos mil once, emitido por el Consejo de la Judicatura de Transiión, comparece la 

compañía FIDUCIA SA. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES, representada 

porsu Gerente General, señor Pedro Ortz Rerroso, según consta del documento adunto, en adelante "FIDUCIA"o 

el MANDANTE” El comperedante es ecusloriano, mayor de edad, casado, y domltado en Quío, legalmente 

cepas para contratar y obígarse, a quien da conocería doy fe, en vriud de que me exhibió su cédula de cudadania 

que en fotocopia autentcada por mí, se agregan a este instumento; y me piden que eleve a escritura pública el 

eontenido de la siguiente minuta SEÑOR NOTARIO: En su Registro de Escrituras Públicas, sivase insertar una de 

sal al tenor de tas siguientes cláusulas, PRIMERA: Compareoe al otorgamiento de la presente escrtuira 

  

   púbica, lalcom; a FIDUCIA SA ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES, 

adela" FIDUCIA" o el MANDANTE” El compareciena es ecuatonano, mayor de edad, casado, y damiciado en 

Quo SEGUNDA. El MANDANTE, otorga poder espsas! pero emplo y suñoente cual en derecho se requere En



O
 

0
.
0
 

Y
 

D
O
M
 
0
.
N
s
 

O
 

A
 

C
S
 

O
 

A ORTERENO 

25 

26 

27 

28 

   

    

favor de las siguientes personas: Edgar Rosendo Osorio Vaca, Ana Luz de las Maroedes Guera Castellanos, 

Yahara Emperabíz Recakle Velasco, María Verónica Arteaga Molina, Xavier Alfredo Paredes García, Wendy delos 

Ángeles Seavedra Chávez, Inés del Carmen Bentonuevo Herrera, Marion Patricio Hidalgo Revebo, David Femando 

Guime Calero, Verónica Vanessa Navaneta Serano, María Eugenia Oímedo Tamayo, Verónica Pata Siva 

Ortega, Meria Sofía Benavides Córdova, en adelante los MANDATARIOS, para que en forma individual o conjunta 

can olros mandatarios y, a nombre y representación de la MANDANTE, puedan: a) Compereoer a la suscripción de 

contratos de constitución, refoma, modiicación, ampliación, terminación y iquidación de negocios fiducenios en los 

cuales FIDUCIA actúe como Fiduciaria; b) Realizar todos los actos y susaibrr todos los contratos y documentos que 

sean netesarios para la administación y cebal cumpimiento del objeto, finalidad e inshucciones de los negodos 

fiduciarios en los cuales FIDUCIA actúe como Fidudaria, así como para ejemer los derechos y, cumprr les 

obigaciones y deberes que asume FIDUCIA como fiduciaria de los negocios fiducianos constituidos a por 

constíise; c) Para ackquir a nombre de fadeioomisos administados por FIDUCIA o Constituyentes de encargos 

fiduciarios, el dominio de bienes muebles o inmuebles; tensferra terceras personas, a cualquier titulo, el dominio de 

los bienes de cualquier nsturaleza, que conforman el patrimonio autónomo de los fideicomisos administrados por 

FIDUCIA o que sean de propiedad de bs Constiluyentes de encargos fiduciarios, así como arendaros, mier su 

demini o grevaros a cualquier tulo pera garantizar oblgaciones de cualquier class; d) Las facultades equi desaitas 

no son taxalivas por lo que el presente poder otorga a los MANDATARIOS emplas facultades, no pudiendo ser 

objetado por insuficiente. TERCERA. No se podrá delegar el presente mandato total o percalmente en nmgín 

caso. Usted Señor Notero sivase agregar tas demás cláusules de estio para la plena vaidez de este insitumento, 

a Verónica Arteaga maticula profesional número siete mi doscientos diecisiete CAP (HASTA 

o MINUTA). El compareciente ratfica la minuta inseria, leída que le fue al compereciente por mí, el Notaño, 

ratifica y fima conmigo en unidad de acto, incorporándose al protocolo de la Notaría, de todo lo que doy fe.- 

co ALO EPA, 

UA 
DOCTORÍHEGO JAÚÍER ALMEIDA MONTERO 

A 

NOTARIO SUPLENTE (E) DECIMO 

2



          

Quito, 29 de marzo de 2012 

  

Señor 
Pedro Xavier Ortiz Reinoso 
Presente.- 

De mi consideración: 

Tengo el agrado de comunicarle que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 
compañía FIDUCIA S.A, ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES, en su 
sesión del día de hoy, 29 de marzo de 2012, resolvió reelegiño como GERENTE GENERAL de la 

compañia, por el periodo estatutario de TRES años, debiendo no obstante permanecer en sus funciones 
haste ser legalmente reemplazado. 

En su calidad de Gerente General y de conformidad con los Estatutos Sociales de la Compañía, le 
corresponde ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañia de forma indwidual 
Sus deberes y atribuciones se encuentran delermmados en el artículo vigésimo tercero, vigésimo cuarto y 
vigesimo quinto de los Estatutos Sociales de la Compañía. 

Su nombramiento antenor tue inscrito en el Regíslro Mercantil del cantón Quito, bajo el Número 4041 del 
Registro de Nombramientos, Tomo 140 el día 15 de abril del 2009, 

Fiducia SA, Administradora de Fondos y Fideicomisos Mercantiles, $e conslituyó medante escritura 
pública otorgada el 20 de marzo de 1987 ante la Nolana Segunda del canlón Quito, Dra. Ximena Moreno 

de Solines, insenta en el Registro Mercanti del mismo cantón el 12 de junio de 1987, bajo la 
cenominacion de Corporación Bursátil S A. Fiducia, cambiando esta a la actual mediante escritura publica 
otorgada el 23 de jumo de 1995 ante la Nolaría Segunda del cantón Quito, Dra, Jimena Moreno de 
Soles, legalmente inserta en el Registro Mercantil del mismo canton el 21 de septiembre de 1995 

Conseculivamente se reformaron los estatutos de la Compañia mediante escritura publica otorgada el 20 
de marzo del 2001 e mscrita en el Regisiro lMercantl del canon Quno, el 30 de abril del 2001 
Postenormente los estatutos sociales de la compañía fueron modificados mediante escnlura publca 
otorgada el 28 de junio del 2001 ante el Notario Trigésimo Séptrno del cantón Quito, Doctor Rebeno 
Dueñas Mera, debidamente inscata en el Registco Mercantel del canon Quito, el 21 de agosto del 2001, y 
mediante escritura pública otorgada el 08 de egoslo del 2003 ante el Notario Trigésimo Septimo del 
rantón Quilo, Doctor Roberto Dueños Mera. debidamente inserta en el Registro Mercantil del canton 

Outto, el 02 de octubre del 2003 

Sin otro parkcular, aprovecho la cporiurudad pera rexierarle mis sentementos de especial consideración 

Atentamente, 

Z 

  

Acepto la designación de Gerente General de la compañia FIDUCIA SA. ADMINISTRADORA DE 
FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES reakzada por la Junta General de Acciomslas de la 

Compañia cfestuada el 29 de marzo de 2012 

  

A 
Sr. Pedro Xavier Ortiz Remoso 
C.C 1706773304 

 



Con esta fecha 12 de Abril del 2012, se halla inscrito el nombramiento de GERENTE 

GENERAL, otorgado por la COMPANÍA FIDUCIA S.A. ADMINISTRADORA 
FONDOS Y FIDEICOMISOS MERCANTILES, a favor de ORTIZ REINOSO PEDRO 

XAVITER..- Quito, a 16 de octubre.dot Josmildoge.- EL REGISTRADOR.- 

7 E 

    

2 ; e 
A + : e : 

ee e Ñ a 2 DRKCRUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPE z ¿REGISTRADOR MERCANTIL tocan 000 e DEL CANTON QUITO.- 

  RESP; cch.- 

a la for s 
RAZÓN: De conferidas con la facultad Prevista an el nuñetal elnco E dol Loy opio! SÉRTIFICO, que 1 oo 
Que exbibida so no ORIGINAL 

¿MAR 2053 
L Sr Digo Almeida Mi. 

TARIO CÉCIMO SUPLENTE (E) Al 

     

   

  

    

       

     



   
     

  

     

  

     

REPÚBLICA! DEL ECUADO
R Er 

sn SODA . e 

a AR E 
EN 

E y : 
isa 

aan 

senos y 
REINOSO HL A Se 

mues px srcin RQE son 

  

20107025 
[A FECHA DE XARACIÓN 
ly 2020:10-23 

  

     IO 
Y bcn 

: + 
REPURLICADEL ECUA

DOR, 

CERTIFICADO DE VOTACIÓ OR Fa 
TOkA 

¿ . Y ab Co ación ELECTORAL 

: ELÉCCIONED GENERALES 17.PES200 

: Daz nea 
027 - 0247 4706773304 

HÚNERO DE CERTIFICADO: 
CÉDULA 

ORTIZ REINOSO PEDRO XAVIER 

   
   PICRIRCHA, Y 

ARGUNECTIPCIÓN 3 
PROVINCIA 
auno 

CANTÓN    

Y 

Es 
Se otorgó ante el DOCTOR DIEGO JAVIER ER ALMEIDA MONTERO, NOTAR] 

en fe de ella ENCARGADO DE LA NOTARIA DÉCIMA DEL CANTÓN QUITO y 
e ello confiero esta SEGUNDA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada 

< = 3 D e > 2 S 2 £ 3 w» y Ñ Mm 3 Q m z > a]
 

y
 o Y má
 

” > Z o Q o nm E.
 

F 
m
l
 J 

4 WWE 
DR. DIEGO JAVÍER ALMEIDA MONTERQ 

NOTARIO SUPLENTE (E1DELA Nor 1A DÉC Nido - Esundos   


